



AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

RECIBO Nº: NFC2408-4534

EM 09/08/2024 RECEBEMOS DE:

Para	ALLIANCE ONE BRASIL EXPORTADORA DE TABACOS LTDA	Ref. Cliente	176529
Endereço	RUA CORONEL AGRA, 1767 , 95800000	CNPJ	33876145000100
Cidade	VENANCIO AIRES	Pais	
Ref. Interna	ADME242499	Booking	69286879
BL Master	HLCURI4240610702	BL House	
Tipo de Frete	PREPAID	ETD	08/08/2024
		Origem	RIO GRANDE (BRRIG)
		Destino	PIRAEUS, GREECE (GRPIR)
		ETA	10/09/2024

Taxa	Valor Unit	Qtd	Valor Total	Moeda	Valor em BRL
CAPATAZIA (POR CNTR)	1.125,00	5	5.625,00	BRL	5.625,00
LACRE (POR CNTR)	47,00	5	235,00	BRL	235,00
FOODGRADE CONTAINER (POR CNTR)	429,00	5	2.145,00	BRL	2.145,00
LOGISTIC FEE (POR CNTR)	142,00	5	710,00	BRL	710,00
BL FEE (POR DOCUMENTO)	590,00	1	590,00	BRL	590,00
EXP (POR CNTR)	50,00	5	250,00	USD	1.488,55
FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR)	1.495,00	5	7.475,00	USD	44.507,65
DTHC (POR CNTR)	160,00	5	800,00	EUR	5.198,72
INLAND (POR CNTR)	750,00	5	3.750,00	EUR	24.369,00
T1 (POR CNTR)	290,00	5	1.450,00	EUR	9.422,68
PHYSICAL INSPECTION (POR CNTR)	80,00	5	400,00	EUR	2.599,36
PORT DUES (POR CNTR)	115,00	5	575,00	EUR	3.736,58
DOC FEE DESTINATION (POR DOCUMENTO)	30,00	1	30,00	EUR	194,95
IMPORT SERVICE (POR CNTR)	130,00	5	650,00	EUR	4.223,96
DOC HANDLING FOR MINISTRY OF AGRICULTURE (POR CNTR)	25,00	5	125,00	EUR	812,30
EMERGENCY INLAND (POR CNTR)	65,00	5	325,00	EUR	2.111,98
CONTAINER PROTECT ESSENTIAL (POR CNTR)	20,00	5	100,00	EUR	649,84
HANDLING FEE (POR CNTR)	75,00	5	375,00	EUR	2.436,90
			TOTAL		111.057,47

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 111.057,47 (CENTO E ONZE MIL, CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS)